ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe - Telefax (079) 3319-
1188, E-mail: CNPJ: 11.582.140/0001-31

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL 02/2018_FMSGC

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO (SE), no uso de suas atribuições

legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira no Processo Licitatório

abaixo discriminado:

1. OBJETO

Aquisição Parcelada de Medicamentos para Manutenção da Rede Básica de Assistência Farmacêutica e

Manutenção dos Postos de Saúde, para o exercício de 2018.

VENCEDORA

CENTER MED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

10.01: Fundo Municipal de Saúde

10.301.0007.2.022: Ações Voltadas para Assistência Farmacêutica

3390.32.00: Material de Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso: (211/216)

 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA Nº DE
REGISTRO

QNT. UND V.UNIT V.TOTAL

1 ACIDO ACETIL SALISÍLICO 100MG CPR SOBRAL 109630036 5000 UNID. R$ 0,04 R$ 200,00

2 ACIDO ACETIL SALISÍLICO 500MG CPR SOBRAL 109630036 1000 UNID. R$ 0,06 R$ 60,00

3 ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML 10 Ml PRATIDONADUZZI 154230044 1000 FR R$ 1,70 R$ 1.700,00

4 ALBENDAZOL 400MG CPR PRATIDONADUZZI 154230044 2000 UNID. R$ 0,60 R$ 1.200,00

5 AMINOFILINA 100MG CPR GEOLAB 164987589 1000 UNID. R$ 0,11 R$ 110,00

6 ANLODIPINO DE 10 MG GEOLAB 154230207 4000 UNID. R$ 0,11 R$ 440,00

7 ANLODIPINO DE 5MG CPR GEOLAB 154230207 4000 UNID. R$ 0,04 R$ 160,00

8 ATENOLOL DE 100MGCPR PRATIDONADUZZI 103700396 2000 UNID. R$ 0,08 R$ 160,00

9 ATENOLOL DE 25 MGCPR PRATIDONADUZZI 103700396 6000 UNID. R$ 0,05 R$ 300,00

10 ATENOLOL DE 50 MG PRATIDONADUZZI 103700396 6000 UNID. R$ 0,05 R$ 300,00

11 CAPTOPRIL DE 25MG CPR GEOLAB 100470262 10000 UNID. R$ 0,04 R$ 400,00

12 CAPTOPRIL DE 50 MG CPR GEOLAB 1896543211 10000 UNID. R$ 0,06 R$ 600,00

13 CEFALEXINA250 MG SUSP. 60ML TEUTO 104971355 200 UNID. R$ 11,50 R$ 2.300,00

14 CEFALEXINA DE 500MG CPR TEUTO 115840002 2000 UNID. R$ 0,89 R$ 1.780,00

15 CIMETIDINA DE 200MG CPR PRATIDONADUZZI 113001049 1500 UNID. R$ 0,20 R$ 300,00

16 DEXAMETAZONA CREME 10 GR SOBRAL 154230076 500 TB R$ 1,20 R$ 600,00

17 DEXCLORFENIRAMINA 2MG CPR GEOLAB 154230038 2000 UNID. R$ 0,13 R$ 260,00

18 DEXCLORFENIRAMINA XPE 100 ML FARMACE 154230038 300 UNID. R$ 1,60 R$ 480,00

19 DIGOXINA 0,25MG CPR PHARLAB 103700107 1000 UNID. R$ 0,05 R$ 50,00

20 DIPIRONA 500MG CPR PRATIDONADUZZI 105710028 4000 UNID. R$ 0,09 R$ 360,00

21 DIPIRONA GOTAS 10 ML SOBRAL 105710028 300 FR R$ 1,10 R$ 330,00

22 ENALAPRIL DE 10 MGCPR GEOLAB 103700128 4500 UNID. R$ 0,09 R$ 405,00

23 ENALAPRIL DE 20 MG CPR GEOLAB 103700128 4000 UNID. R$ 0,09 R$ 360,00

24 ENALAPRIL DE 5MG GEOLAB 174587962 2000 UNID. R$ 0,25 R$ 500,00

25 ERITROMICINA DE 25MG/ML SUSP. 60ML125MG SANVAL 152648795 100 FR R$ 10,20 R$ 1.020,00

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe - Telefax (079) 3319-
1188, E-mail: CNPJ: 11.582.140/0001-31

Página 2 de 4

26 ERITROMICCINA 500MG CPR HIPOLABOR 154786322 1000 UNID. R$ 0,85 R$ 850,00

27 FUROSEMIDA 40 MG CPR PRATIDONADUZZI 105710087 2000 UNID. R$ 0,05 R$ 100,00

28 GLIBENCLAMIDA DE 5 MGCPR GEOLAB 154230212 6000 UNID. R$ 0,04 R$ 240,00

29 HIDROCLOROTIAZIDA DE 25MG CPR PHARLAB 182350792 7000 UNID. R$ 0,04 R$ 280,00

30 HIDROCLOROTIAZIDA DE 50MG CPR PHARLAB 180547896 3000 UNID R$ 0,06 R$ 180,00

31 IPATRÓPIO SOLUÇÃO GTS20 ML PRATIDONADUZZI 167730055 400 FR R$ 1,50 R$ 600,00

33 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG CPR PRATIDONADUZZI 125680244 3000 UNID. R$ 0,06 R$ 180,00

34 LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG CPR PRATIDONADUZZI 125680244 2000 UNID. R$ 0,41 R$ 820,00

35 MENBENDAZOL DE 100 CPR SOBRAL 125680244 2000 UNID. R$ 0,06 R$ 120,00

36 MEBENDAZOL SUSP. 30 ML SOBRAL 155840306 200 FR R$ 1,71 R$ 342,00

37 METFORMINA 500 MG CPR PRATIDONADUZZI 154230040 1000 UNID. R$ 0,10 R$ 100,00

38 METFORMINA DE 850 MG CPR PRATIDONADUZZI 154230040 2000 UNID. R$ 0,09 R$ 180,00

39 ÁCIDO FÓLICO 5 MG SANVAL 155840266 1500 UNID. R$ 0,09 R$ 135,00

40 CICLO 21 NEO QUIMICA 178170046 1500 UNID. R$ 0,21 R$ 315,00

41 COMPLEXO B NATULAB 178170046 800 UNID. R$ 0,15 R$ 120,00

42 METILDOPA DE 250 MG CPR SANVAL 152350564 1500 UNID. R$ 0,65 R$ 975,00

43 METILDOPA DE 500 MG CPR SANVAL 152350564 1000 UNID. R$ 1,10 R$ 1.100,00

44 METOCLOPRAMIDA DE 10 MG CPR SANVAL 153243321 2000 UNID. R$ 0,25 R$ 500,00

45 METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML MARIOL 103700281 300 FR R$ 1,19 R$ 357,00

47 METRONIDAZOL DE 250 MG CPR PRATIDONADUZZI 103700071 1000 UNID. R$ 0,16 R$ 160,00

48 NEOMICINA BACITRACINA POM. 10 GRS PRATIDONADUZZI 102980296 300 TBS R$ 1,85 R$ 555,00

49 NIFEDIPINA 10 MG CPR GEOLAB 154230028 1000 UNID. R$ 0,08 R$ 80,00

50 NIFEDIPINA DE 20 MG CPR GEOLAB 154230028 1000 UNID. R$ 0,08 R$ 80,00

51 NISTATINA CREME VAGINAL PRATIDONADUZZI 103700078 200 UNID. R$ 6,75 R$ 1.350,00

52 NISTATINA SUSP. 100 ML PRATIDONADUZZI 103700078 100 FR R$ 3,70 R$ 370,00

53 OMEPRAZOL PRATIDONADUZZI 154230019 1000 UNID. R$ 0,10 R$ 100,00

54 PARACETAMOL 200 MG/GTS 10ML SOBRAL 125680027 200 FR R$ 1,11 R$ 222,00

55 PARACETAMOL 500 MG CPR PRATIDONADUZZI 125680050 2000 UNID. R$ 0,07 R$ 140,00

56 PARACETAMOL 750 MG CPR PRATIDONADUZZI 125680050 1000 UNID. R$ 0,10 R$ 100,00

57 PENICILINA G BENZATINA DE 1200UI INJ. TEUTO 104478771 500 AMP. R$ 17,20 R$ 8.600,00

58 PENICILINA G BENZATINA DE 600 UI INJ. TEUTO 103700863 250 AMP. R$ 13,15 R$ 3.287,50

59 POLIVITAMINAS CPR CRISTALIA

1000 UNID. R$ 0,15 R$ 150,00

60 PREDNISONA DE 20 MG CPR SANVAL 125680160 500 UNID. R$ 0,60 R$ 300,00

61 PREDNISONA DE 5 MG CPR SANVAL 125680160 500 UNID. R$ 0,11 R$ 55,00

62 PREDNIZOLONA DE 1,35 MG/ML SUSP.100ML PRATIDONADUZZI 154787711 100 FR R$ 10,30 R$ 1.030,00

63 PROMETAZINA DE 25 MG CPR CRISTALIA 113000319 1000 UNID. R$ 0,21 R$ 210,00

64 PROPANALOL DE 40 MG PRATIDONADUZZI 154230017 1000 UNID. R$ 0,04 R$ 40,00

65 RANITIDINA DE 150 MG CPR GEOLAB 103700449 500 UNID. R$ 0,12 R$ 60,00

66 SABULTAMOL 2.0MG/ML XPE 100ML PRATIDONADUZZI 110850033 150 FR R$ 1,81 R$ 271,50

67 SAIS P/ REIDRATAÇÃO ENVELOPE PRATIDONADUZZI 105530050 600 UNID. R$ 1,50 R$ 900,00

68 SINVASTANTINA DE 10 MG CPR PHARLAB 134457863 500 CPR R$ 0,13 R$ 65,00

69 SINVASTANTINA DE 20 MH CPR PHARLAB 134230024 1000 UNID. R$ 0,13 R$ 130,00

70 SINVASTANTINA DE 40 MG CPR PHARLAB 134230147 1000 UNID. R$ 0,22 R$ 220,00

72 SULFA+TRIMETROPIN 400/80 MG CPR PRATIDONADUZZI 125680021 1500 UNID. R$ 0,13 R$ 195,00

73 SULFA+TRIMETROPIN SUSP. 50ML PRATIDONADUZZI 125680021 200 FR R$ 1,70 R$ 340,00

74 SULFATO FERROSO CPR PRATIDONADUZZI 125680048 2000 UNID. R$ 0,05 R$ 100,00

VALOR TOTAL:          R$ 40.980,00

MEDICAMENTOS DO RECURSO PRÓPRIO

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA Nº DE
REGISTRO

QUANT. UND V.UNIT V.TOTAL

76 ACEBROFILINA DE 10 MG XPE PRATIDONADUZZI 125680159 800 FRS R$ 6,05 R$ 4.840,00

77 ACEBROFILINA DE 5MG/ML XPE 120 ML PRATIDONADUZZI 125680159 800 FRS R$ 4,50 R$ 3.600,00

78 AMBROXOL XPE ADULTO 100 ML 6 MG FARMACE 147610015 1000 FRS R$ 2,55 R$ 2.550,00

79 AMBROXOL XPE UNFANTIL 100ML 3 MG FARMACE 147610016 1000 FRS R$ 2,35 R$ 2.350,00

80 AMOXILINA 250 MG/5 ML 60 ML PRATIDONADUZZI 125680009 2000 FRS R$ 6,50 R$ 13.000,00

81 AMOXILINA DE 500 MG CPR PRATIDONADUZZI 125680147 12000 UNID. R$ 0,21 R$ 2.520,00

82 AMPICILINA DE 500 MG CPR PRATIDONADUZZI 125680201 3000 UNID. R$ 0,32 R$ 960,00

83 AMPICILINA DE 500 MG/ML SUSP. 60 ML250 MG PRATIDONADUZZI 155680144 800 FRS R$ 5,98 R$ 4.784,00

84 AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDOS PRATIDONADUZZI 154230167 3000 UNID. R$ 1,01 R$ 3.030,00

85 AZITROMICINA 600 MG SUSP. PRATIDONADUZZI 152350560 500 FRS R$ 9,42 R$ 4.710,00

86 AZITROMICINA 600MG SUSP. 15 ML PRATIDONADUZZI 153246587 4000 FRS R$ 9,42 R$ 37.680,00

87 BROMEXINA2MG SOLUÇÃO GTS 50 ML PRATIDONADUZZI   100 FRS R$ 5,41 R$ 541,00

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe - Telefax (079) 3319-
1188, E-mail: CNPJ: 11.582.140/0001-31

Página 3 de 4

88 BUTIL+ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 10 ML HIPOLABOR 154230137 3000 FRS R$ 14,75 R$ 44.250,00

89 CARBOCISTEINA 20 MG/ML XPE 100ML ADULTO PRATIDONADUZZI 152130335 700 FRS R$ 5,90 R$ 4.130,00

90 CARBOCISTEINA 20 MG/MLXPE 100ML INFANTIL PRATIDONADUZZI 152130336 700 FRS R$ 4,82 R$ 3.374,00

91 CARBONATO DE CÁLCIO 500MG CPR IMEC 164789654 700 UNID. R$ 0,26 R$ 182,00

92 CARVEDILOL 12,5 MG CPR NOVA QUIMICA 126750242 1000 UNID. R$ 0,50 R$ 500,00

93 CARVEDILOL 3.125MG CPR NOVA QUIMICA 126750242 1000 UNID. R$ 0,41 R$ 410,00

94 CETOCONAZOL 200MG CPR PRATIDONADUZZI 103700393 2500 UNID. R$ 0,21 R$ 525,00

95 CETOCONAZOL CREME 30 g PRATIDONADUZZI 102980280 1000 TBS R$ 3,54 R$ 3.540,00

96 CIPROFLOXACINO500MG CPR PRATIDONADUZZI 154230145 6000 UNID. R$ 0,31 R$ 1.860,00

97 CLORETO DE SÓDIO NASAL 30 ML CAZI QUIMICA 107150064 600 FRS R$ 8,41 R$ 5.046,00

98 COMPLEXO B XPE. GTS 100ML NATULAB 112477633 300 FRS R$ 6,10 R$ 1.830,00

99 DEXAMETAZONA ELIXIR 100 ML SOBRAL 125680056 900 FRS R$ 3,60 R$ 3.240,00

100 DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG CPR GEOLAB 123520058 8000 UNID. R$ 0,10 R$ 800,00

101 DICLOFENACO SÓDICO 50 MG CPR PRATIDONADUZZI 155680200 8000 UNID. R$ 0,05 R$ 400,00

102 DIMERTICONA GOTAS 75MG/ML 10 ML PRATIDONADUZZI 154223144 1000 FRS R$ 1,68 R$ 1.680,00

103 DIMETICONA 40 MG CPR PRATIDONADUZZI 154789771 4000 UNID. R$ 0,15 R$ 600,00

104 ESPERINOLACTONA 100 MG CPR SANVAL 112478951 3000 UNID. R$ 0,39 R$ 1.170,00

105 ESPERINOLACTONA DE 25MG CPR SANVAL 112430137 3000 UNID. R$ 0,25 R$ 750,00

106 FENOTEROL SOLUÇÃO. GTS 20 ML PRATIDONADUZZI 125680124 600 FRS R$ 4,25 R$ 2.550,00

107 FLUCONAZOL 150 MG CPR PRATIDONADUZZI 103700354 5000 UNID. R$ 0,59 R$ 2.950,00

108 AMINOFILINA 10 MG INJ.AMP. FARMACE 100004578 500 UNID. R$ 1,30 R$ 650,00

109 AMPICILINA 1G INJ. HIPOLABOR 123223147 600 UNID. R$ 6,50 R$ 3.900,00

110 AMPICILINA 500MH INJ. HIPOLABOR 123223147 600 UNID. R$ 5,90 R$ 3.540,00

111 ATRPINA 0,5 MG 1ML ISOFARMA 13457815 400 AMP. R$ 0,53 R$ 212,00

112 BROMOPRIDA INJ. UNIAO QUIMICA 102174896 1500 AMP. R$ 1,00 R$ 1.500,00

113 BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA INJ. FARMACE 110850031 3000 AMP. R$ 2,15 R$ 6.450,00

114 CEFALOTINA 1 G INJ. TEUTO 147896532 600 AMP. R$ 3,69 R$ 2.214,00

115 CETOPROFENO IM INJ UNIAO QUIMICA 104970004 500 AMP. R$ 2,80 R$ 1.400,00

116 CETOPROFENO IV INJ UNIAO QUIMICA 104970005 500 AMP R$ 6,65 R$ 3.325,00

117 CIMETIDINA 150MG/ML INJ.2ML CRISTALIA 104970233 400 AMP. R$ 1,09 R$ 436,00

120 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML FARMACE 11262654 400 AMP R$ 0,65 R$ 260,00

121 COMPLEXO B INJ 2ML HYPOFARMA 103870029 600 AMP. R$ 1,98 R$ 1.188,00

122 DESLANOSIDEO, 2MG/ML INJ.2 ML-CEDILANIDE ISOFARMA 132477895 400 AMP. R$ 2,50 R$ 1.000,00

123 DEXAMETAZONA 2 MG INJ. FARMACE 114047895 1500 AMP. R$ 1,10 R$ 1.650,00

124 DEXAMETAZONA 4MG INJ. FARMACE 110850033 1500 AMP. R$ 0,91 R$ 1.365,00

125 DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG INJ. TEUTO 100680038 1500 AMP. R$ 0,79 R$ 1.185,00

126 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG INJ. FARMACE 110850016 1500 AMP. R$ 0,75 R$ 1.125,00

127 DIPIRONA INJ. FARMACE 110850018 1500 AMP. R$ 0,69 R$ 1.035,00

128 ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ. SANVAL 125680244 300 AMP R$ 1,98 R$ 594,00

129 GENTAMICINA 40MG INJ. HIPOLABOR 103870045 400 AMP. R$ 1,25 R$ 500,00

130 GENTAMICINA DE 80 MG INJ. HIPOLABOR 103870046 400 AMP. R$ 1,30 R$ 520,00

131 HEPARINA SÓDICA 500UI IV 5ML CRISTALIA 154785643 100 AMP. R$ 9,41 R$ 941,00

132 HIDROCORTIZONA 100 MG INJ. TEUTO 125680128 400 AMP. R$ 7,05 R$ 2.820,00

133 HIDROCORTIZONA DE 500MG INJ. TEUTO 125680128 300 AMP. R$ 11,80 R$ 3.540,00

134 LORATADINA 10MG CPR GEOLAB 103920126 2500 UNID. R$ 0,13 R$ 325,00

135 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML INJ. MARIOL 110850021 500 AMP. R$ 1,15 R$ 575,00

136 METRONIDAZOL 500MG/ML INJ.100ML ISOFARMA 147896541 200 AMP. R$ 3,46 R$ 692,00

137 OXACILINA 500 MG INJ. TEUTO 103245678 300 AMP. R$ 5,21 R$ 1.563,00

138 OXITONA 5 UI INJ. UNIAO QUIMICA 120478965 300 AMP. R$ 2,36 R$ 708,00

139 PENICILINA POTÁSSICA 5000UI INJ. TEUTO 120478965 400 AMP. R$ 16,50 R$ 6.600,00

140 PROMETAZINA 50 MG INJ. 2 ML SANVAL 113000319 400 AMP. R$ 2,25 R$ 900,00

141 RANITIDINA 50MG/ML 2ML INJ. FARMACE 110850025 600 AMP. R$ 0,89 R$ 534,00

143 VITAMINA C 500 MG INJ. FARMACE 103700513 500 UNID. R$ 1,02 R$ 510,00

144 VITAMINA K INJ-FITIMETADIONA HIPOLABOR 103700514 400 UNID. R$ 1,82 R$ 728,00

145 ÁCIDO TRANEXAMICO INJ. AMP. SANVAL 189000046 400 UNID. R$ 4,90 R$ 1.960,00

146 ADRENALINA INJ. SANVAL 145265789 400 UNID. R$ 3,62 R$ 1.448,00

147 IBUPROFENO 50 MG /MLSOL. GTS 30 ML MEDQUIMICA 125680219 3000 FRS R$ 4,15 R$ 12.450,00

148 IBUPROFENO 300 MG CPR GEOLAB 125680161 6000 UNID. R$ 0,15 R$ 900,00

149 IBUPROFENO 600MG CPR PRATIDONADUZZI 125680161 6000 UNID. R$ 0,16 R$ 960,00

150 IVERMECTINA 6 MG CPR VITAMEDIC 103920167 600 UNID. R$ 1,80 R$ 1.080,00

151 LEVONORGESTREL 1,5 MG CPR MELCON 155890003 400 UNID. R$ 4,98 R$ 1.992,00

152 LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 015/0, 03MG NEO QUIMICA 1047896547 6000 ENV. R$ 7,63 R$ 45.780,00

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe - Telefax (079) 3319-
1188, E-mail: CNPJ: 11.582.140/0001-31

Página 4 de 4

ENV. C/ 21 CPR

153 LORATADINA 10 MG CPR GEOLAB 103920126 3000 UNID. R$ 0,13 R$ 390,00

154 LORATADINA 1MG/ML XPE 100 ML PRATIDONADUZZI 104971207 800 UNID. R$ 3,42 R$ 2.736,00

155 MICONAZOL CREME VARG. 60 GR PRATIDONADUZZI 113430179 3000 TBS R$ 8,10 R$ 24.300,00

156 NIMESULIDA 100 MG CPR GEOLAB 103920073 8000 UNID. R$ 0,12 R$ 960,00

157 NIMESULIDA SOLUÇÃO GTS 15 ML GEOLAB 103920073 600 FRS R$ 2,35 R$ 1.410,00

158 NITROFURAZONA POIMADA 500 GR E M S 156478214 1200 PT R$ 11,20 R$ 13.440,00

159 ÓLEO MINERAL 100ML MARIOL 100930157 100 FRS R$ 3,58 R$ 358,00

160 PERMAGNATO DE POTÁSSIO CPR IMEC 15680946 3000 UNID. R$ 0,15 R$ 450,00

161 POLIVITAMINA COMP. CRISTALIA 178986512 6000 UNID. R$ 0,14 R$ 840,00

162 POLIVITAMINA XPE 100 ML NATULAB 178965841 1000 UNID. R$ 6,40 R$ 6.400,00

164 SECNIDAZOL 1 GR CPR PHARLAB 164578961 5000 UNID. R$ 0,88 R$ 4.400,00

165 SULFADIAZINA DE PRATA POTE C/ 400 GR PRATIDONADUZZI 125680037 48 UNID R$ 40,21 R$ 1.930,08

166 VITAMINA C 20 MG/ML GTS 20 ML NATULAB 109170065 300 UNID R$ 1,71 R$ 513,00

167 ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG CPR SANDOZ 100470473 300 UNID R$ 1,95 R$ 585,00

168 BECLAMETAZONA 50 MG/DOZE ACHE 189000046 200 UNID R$ 30,15 R$ 6.030,00

169 BROMEXINA 2MG/ML SOLU.ÇÃO ORAL/GTS 50 ML GEOLAB 154230176 30 FR R$ 14,02 R$ 420,60

170 CETOPROFENO 50 MG/ 100 MG E M S 102350610 1000 UNID R$ 2,25 R$ 2.250,00

171 CLORAFENICOL COLIRIO 10 ML ALLERGAN 101470078 30 FR R$ 7,45 R$ 223,50

172 CLORETO DE SÓDIO NASAL 30 ML CAZI QUIMICA 107150064 60 FR R$ 8,32 R$ 499,20

173 DEXAMETASONA COLÍRIO 5 ML UNIAO QUIMICA 104971305 30 FR R$ 6,00 R$ 180,00

174 DIMETICONA GTS 75 MG/ML 10ML PRATIDONADUZZI 147610010 400 FR R$ 1,70 R$ 680,00

175 GLICAZIDA 30 MG CPR SERVIER 112780004 400 UNID R$ 1,15 R$ 460,00

176 VITAMINA C 500 MG CPR NATULAB 143810165 3000 UNID. R$ 0,20 R$ 600,00

VALOR TOTAL:
      R$ 351.462,38

  VALOR GLOBAL
(trezentos e noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais e trinta e oito centavos).

R$ 392.442,38

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta
Municipalidade, HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedoras do certame CENTER MED
COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85 com Valor em R$ 392.442,38 (trezentos e noventa
e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos). Ratificando todos os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso
VI da Lei n° 8.666/93.

Graccho Cardoso/SE, 14 de março de 2018.

Edizio dos Santos
Secretário Municipal de Saúde